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Húsvét a szobában 
 

„Aznap, amikor beesteledett, a hét első napján, ott, ahol összegyűltek a 
tanítványok, bár a zsidóktól való félelem miatt az ajtók zárva voltak, eljött Jézus, 
megállt középen, és így szólt hozzájuk: Békesség nektek! És miután ezt mondta, 
megmutatta nekik a kezét és az oldalát. A tanítványok megörültek, hogy látják az 

Urat. Jézus erre ismét ezt mondta 
nekik: Békesség nektek!”  (Jn 20,19–
21) 
  Ez a húsvét igen furcsa lesz: se 
családi látogatások, se wellness. De 
még mindig Jézus feltámadásának az 
ünnepe. Érdekes párhuzamokat 
fedeztem fel az első húsvét és e 

mostani között: 
- A tanítványok behúzódnak egy házba. Nemigen mutatkoznak az utcákon. 
- A mögöttük levő napok gyászban, csalódottságban, félelemben teltek. 
Elvesztették, akit mindenkinél előbbre helyeztek: Mesterüket. Mindent 
otthagytak, mindent föladtak ezért az emberért, és három évig követték. Hittek a 
győzelmében, és most minden meghiúsult álommá vált. Jézus halála megcáfolni 
látszott azt az igényét is, hogy képes számunkra közvetíteni a békét Istennel. 
Isten – úgy tűnik – mégis csak a farizeusok és írástudók mellé állt. És ki tudja, 
hogy a nagytanács megelégszik-e Jézus kivégzésével? Félnek. Nemde ismerősek 
ezek az érzések most – ha más okból is – számunkra?! 
Szomorú ünnepen vannak túl a tanítványok, amikor a bezárt ajtók ellenére 
megjelent köztük Jézus. Mindegyik evangélium leírja, hogy a tanítványok első 
reakciója az, hogy ez képtelenség. Mások beszámolóját – természetesen – 
fantazmának tartották. Jézust megpillantva kísértetnek gondolják. Megkövülnek. 
Kételkednek. De Jézus szavai, biztatása, az ismerős Jézus megnyilvánulásai 
aztán olyan mindent felülíró megtapasztalássá lesz, amely egész hátralevő 
életük hajtómotorja. 
A feltámadás éppen olyan hihetetlen esemény volt akkor, mint ma. Ne 
gondoljuk, hogy csak nekünk, modern, természettudományos meghatározottságú 
embereknek vannak nehézségeink azzal, hogy ezt elhiggyük! Az akkori 
emberek éppoly jól tudták, mint a maiak, hogy ha egyszer valaki holtan 
fekszik, nem kel föl többé. De a tanítványok olyat éltek át, ami a legmélyebb 
depresszióból kimondhatatlan örömbe lendítette át őket. De ez az öröm nem 



három napig tartott, hanem hátralevő életüket bearanyozta, fölülemelte őket 
minden bajon, és készek voltak arra, hogy Jézusért, ha kell, halálba menjenek. 
Lehet, hogy valaki azt mondja: Ha Jézus megjelenne az én lakásomban, talán 
én is hinnék. 
Gondoljunk bele! Jézustól egész életében azt követelték némelyek: Igazold 
magad! Mutass jelt, hogy higgyük benned! Mutatott. De semmilyen jel nem volt 
elég. Mindenkinek, aki úgy érezte, Jézus szavai, igénye őt zavarja, megvoltak az 
érvei: te nem lehetsz az, akinek mondod magad ezért, azért, amazért.  
Az egyik legnagyobb jele volt Jézusnak Lázár feltámasztása. Mi volt erre a 
reakció? Elég baj az! Akkor öljük meg Lázárt! (Jn 12,10) Hinnél, ha Jézus (földi 
testben) előtted állna? 
Kiknek mutatta meg magát a feltámadott Jézus? Azoknak, akik örömmel 
hallgatták, akik reménykedtek benne. És a feltámadás rátette a pecsétet: 
Nem hiába reménykedtetek! Élek. És veletek leszek minden napon a világ 
végezetéig. 
Minden vallásalapító a történelem részévé lett. Miről szól a keresztyénség? 
Hogy te részévé lehetsz a feltámadott Jézus történetének.  
Találkozott vele a sírnál a Magdalai Mária, a tizenkettő, sokan. Találkozott Pál 
apostol (már Jézus mennybemenetele után), előttünk élt nemzedékek hívői, 
találkoztam én is a most láthatatlanul, de Lelke által jelen levő Úrral. Ha ő él, ha 
igaz, amiket tanított, akkor ez átrendezi az egész életet. De milyen 
csodálatos dolog ez!  Fontos-e számodra ez a bizonyosság? Ha igen, kérdd, nem 
hagyja magát bizonyság nélkül 
„Békesség nektek!” –így köszöntötte Jézus a tanítványokat. És a feldúlt 
tanítványok szívébe békesség költözött. 
Ma is ez a feltámadott Jézus egyik legnagyobb ajándéka: a békesség. 
Hogyan? Miért? Szépen megfogalmazza ezt egy énekszöveg: 
1. Áldott légy, mert megváltottál, áldott légy, mert meggyógyítál.  
Áldott légy a bocsánatért, gazdag, örök, új életért! 
2. Áldott légy, hogy szerethetlek, megváltómnak nevezhetlek. 
Áldott légy, hogy megnyílt az ég, hogy enyém vagy, s én  tiéd! 
3. Áldott légy, hogy eljössz újra, angyalok majd kürtöt fújva 
Zengik a te dicsőséged, s színről-színre látlak téged! 

Jézus, EGYEDÜL Jézus, olyan dolgok közvetítője számunkra, amelyekből mi 
magunkat kizártuk. A bűn elsőrenden nem erkölcsi probléma, hanem az az 
állapot, hogy leválasztottuk magunkat Istenről. Lényünk legmélyén nem 
akarjuk, hogy Isten Isten legyen. Azt akarjuk, hogy életünkben miénk legyen a 



döntő szó. Szabad nekünk így élni, csak maradandó békességünk nem tud így 
lenni, mert az élet forrásától vagyunk így leválasztva. Megpróbálja hát az ember 
ezt a hiányt embertársainál pótolni.  Olyan elvárásokat és igényeket támasztunk 
a többiekkel szemben, amelyeket csak Isten lenne képes teljesíteni. 
Mindeközben Isten letagadott, ócsárolt, eszközként vagy ünnepi kellékként 
előrángatott valaki.  
Mi a békesség? Megbékélés Istennel. Nem beletörődés, hanem annak 
felismerése, hogy Isten eleitől fogva ismert, szeretett és várt, és kimondta 
felettem is: Fiam, megbocsáttattak neked a te bűneid!  Mostantól a közelében 
lehetek, vele élhetek – Jézusért. „De én mindig veled leszek, mert te fogod jobb 
kezemet. Tanácsoddal vezetsz engem, és végül dicsőségedbe fogadsz. Nincs 
senkim rajtad kívül a mennyben, a földön sem gyönyörködöm másban.” (73. 
zsoltár)  
A zárt ajtók ellenére megjelent Jézus a tanítványok között. Jézus tanítványai 
most, a koronavírus miatt nem gyűlnek 
össze. De lélekben és igazságban mégis 
imádhatjuk őt. Tegyünk így! Ámen. 
 
                                                                                          
Hornyák Julianna 
 
 
                     
 
                    Tóthné Csohány Katalin:  Este van… 

 
Este van, sőt már lassan éjjel. 
Eltelt ez a nap is egész szépen. 
De vannak még szavai ennek a napnak, 
melyek holnapig nem várhatnak.  
Hálás szavak és könnyezők, 
bizakodók és kétkedők 
Hozzád szólnak, mert csak Te vagy, 
ki mindennek oka és célja vagy. 
Félig kimondott vagy csak gondolt szavak, 
melyekre Te mindig kíváncsi vagy. 
Nehezen érthető, kusza mondatok, 
melyeknek értelmét csak Te tudhatod.  
Este van, sőt már késő éjszaka. 
Maradj velem, Istenem, ne engedj el soha! 



 
2020. március 6.  

              
                                       Fejes Ádám: Jézus él      
 
                              Sír, rí a böjti szél, 

szívemhez így beszél: 
alázat kellene, tisztaság kellene, 
szent szókra figyelem, 
szeretet, fegyelem, 
jóság, mit szó nem ér, 
igazság, hófehér, 
hűség és áldozat… 
Bűn van csak, s kárhozat. 
 
Nem te sírsz böjti szél, 
bűnbánatom beszél. 
Kakasszó háborít, 

                              vallomás bátorít: 
szívem, ne másra less, 
a bűnös te lehetsz… 
Az vagyok, Mesterem,  
kezemet tördelem, 
mint publikánus ott, 
csak hátul állhatok… 
 
Vádolj csak, böjti szél 
halk hitem így beszél: 
tudom, a kegyelem 



átsüt a vétkeken, 
miattam vérezett 
a Földre-érkezett, 
keresztem vette fel, 
bűnömet vitte el, 
szégyenlem én nagyon, 
Ő tudja bánatom… 
 
Feleselj, böjti szél! 
Bűnösök, Jézus él! 

 
 
2. és 3. osztályos hittanosok imádságai 
 
Istenünk! 
Köszönöm, hogy nem vagyunk betegek, és hogy tudok beszélgetni a rokonokkal 
és a barátaimmal, meg azt, hogy tudunk játszani az udvaron! 
Kérlek, add, hogy vége legyen a járványnak, és hogy újra mehessünk iskolába! 
Gyógyuljanak meg a beteg emberek! Ámen. 
 
Istenem! 
Köszönöm neked hogy ilyen jó családom van! Kérlek, vigyázz ránk ebben a 
nehéz időszakban! 
Ámen.  (Ádám) 
 
Úr Jézus! 
Most egy kicsit nagyobb feladatot kérnék tőled, gyógyítsd meg a földet! Ámen. 
(Nátán) 
 
Istenem, a mindent teremtő! 
Nagyon szeretem a családomat, és nagyon féltem őket. Azért szólok hozzád, hogy 
segíts, hogy túléljük a koronavírust, és hogy minden rendbe jöhessen a világban. 
Ámen. (Attila) 
 
 
 
 



 
 

                     
 
Hírek: 
Mindenekelőtt gyülekezetünk internetes honlapját ajánljuk most a Testvérek 
figyelmébe: www.refrakoshegy.hu  
Innen vasárnap 10 órakor istentisztelet látható templomunkból.   
Hétfőn, szerdán és pénteken frissen forgatott videós áhítatok nézhetők a 
reformatus.hu oldalon: http://reformatus.hu/mutat/17147/ 
Keddenként reggel fél nyolc után a Duna Televízió is műsorára tűzi az 
áhítatokat. 
Vasárnap délelőttönként katolikus misét és protestáns istentiszteletet 
egyaránt közvetít a Duna Televízió. Ezen kívül minden hétköznap reggel fél 8-
tól tízperces áhítatot láthatnak a nézők. Ebben az adott naphoz kapcsolódó 
bibliai részlet felolvasását rövid bibliamagyarázat követi. A napi áhítat adását 
19.50-től ismétlik a Kossuth Rádióban.  A hét elején katolikus és református, 
míg a hét második felében más felekezetek áhítatával várják az érdeklődőket a 
közmédiában. 
Péntekenként este ½ 9-kor imaközösség indult, amibe ki-ki a maga otthonában 
bekapcsolódhat. 
Imádkozzunk: 
- a döntéshozókért, hogy hatékony intézkedéseket hozzanak az emberek 
védelmére  
- a betegek gyógyulásáért; 
 - azokért a betegekért, akik a látogatási tilalom miatt elszigetelődtek 
- a gyászolókért 
- az orvosokért és az ápolókért, akik közvetlenül gyógyítják ezt a betegséget: 
adjon nekik Isten egészséget és bölcsességet a betegekkel való munkában 
- azokért a kutatókért, akik a gyógymódot igyekeznek keresni 



- egymásért; hogy a közösség áldásainak hiányában senki közülünk meg ne 
tántorodjék a hitben 
- hogy mindaz, amin most keresztülmegyünk, Isten akarata szerinti változásokat 
munkáljon a társadalomban, a családokban, és egyénenként. 
Szomorú szívvel tudatjuk, Csekk Jánosné Piroska néni, gyülekezetünk hűséges 
tagja, hosszú szenvedés után április 2-án elhunyt. „Most azért mit várhatok, 
Uram? Egyedül benned reménykedem!” (Zsolt 39:8) 
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